

## **Protokół sesji Rady Miasta Gliwice nr XLIII/2023**

Sesja Rady Miasta w dniu **12 stycznia 2023 r.** odbyła się na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40).

Obrady rozpoczęto o godz. 15.00, a zakończono o godz. 18.55 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 24 radnych, Prezydent Miasta i członkowie Kierownictwa Miasta. Nieobecny na sesji był radny Stanisław Kubit.

### **Ad 1, 2) Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak**, który powitał wszystkich zebranych radnych, członków Kierownictwa Miasta oraz mieszkańców Gliwic, i stwierdził, że obrady są prawomocne.

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta** zapytał, czy ktoś z obecnych wnioskuje o zmianę porządku obrad.

**Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka** zgłosiła wniosek o zmianę kolejności projektów uchwał w punktach 12 i 13.

W głosowaniu udział wzięło **21 radnych: 8 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Wniosek nie został przyjęty i nie zmieniono porządku obrad.

W związku z nieprzyjęciem wniosku o zmianę porządku obrad, Rada Miasta Gliwice obradowała według następującego porządku:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 15 grudnia 2022 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice (**druk nr 923**).
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (**druk nr 924**).
8. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (**druk nr 925**).
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Nasyp w Gliwicach (**druk nr 918**).
10. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na terenie miasta Gliwice (**druk nr 920**).
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości obejmującej działkę nr 446/2 obr. Podlesie, położoną w Gliwicach, stanowiącą własność miasta Gliwice (**druk nr 919**).

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025 (**druk nr 922**).
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025 (**druk nr 926**).
14. Projekt uchwały w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr Miejski w Gliwicach poprzez wyłączenie obiektu Scena Bajka – Kino Amok i włączenie go do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (**druk „zamiast druku nr 914”**).
15. Projekt uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice: Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach (**druk nr 915**).
16. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (**druk nr 921**).
17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej (**druk nr 917**).
18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, nadania Statutu Domowi Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach (**druk nr 916**).
19. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.
20. Zamknięcie sesji.

### **Ad 3) Przyjęcie protokołu sesji z dnia 15 grudnia 2022 r.**

Rada Miasta Gliwice bez uwag przyjęła protokół sesji, która odbyła się w dniu 15 grudnia 2022 r.

### **Ad 4) Komunikaty.**

**Przewodniczący Rady Miasta Gliwice Marek Pszonak** przypomniał, że w celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego.

Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w związku z transmisją i retransmisją sesji jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** przedłożył radnym informację o pracy Prezydium Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

### **Ad 5) Informacja o pracy Prezydenta Miasta.**

**Prezydent Miasta Adam Neumann** przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, tj. w terminie od 15 grudnia 2022 r. do 12 stycznia 2023 r. Informacja o pracy Prezydenta została przedłożona Radzie Miasta również w formie pisemnej. Wypowiedzi Prezydenta Miasta towarzyszyło wyświetlenie prezentacji.

**Ad 6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice (druk nr 923 z autopoprawką).**

Projekt uchwały zreferowała **Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska**.

Skarbnik Miasta zgłosiła także autopoprawkę korygującą publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej w przypadku wszystkich projektów uchwał wniesionych na sesję na wniosek Prezydenta Miasta.

Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/881/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (druk nr 924 z autopoprawką).**

Projekt uchwały zreferowała **Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska**. Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna.

W dyskusji udział wzięli: radny Adam Michczyński, Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska.

W związku z wyczerpaniem listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/882/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 8) Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (druk nr 925).**

Projekt uchwały zreferował **Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok**.

Żadna z Komisji Rady Miasta nie przedstawiła opinii do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/883/2023 w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 9) Projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Nasyp w Gliwicach (druk nr 918).**

Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka poprosiła o umożliwienie zabrania głosu **Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Iwona Pylypenko-Wilk**, która zreferowała projekt uchwały. Wypowiedzi towarzyszyło wyświetlenie prezentacji.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji - opinia pozytywna.

W dyskusji udział wzięli: radny Adam Michczyński, Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Iwona Pylypenko-Wilk.

Po wyczerpaniu listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/884/2023 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Nasyp w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 21 radnych za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się.

**Ad 10) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na terenie miasta Gliwice (druk nr 920).**

Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka poprosiła o umożliwienie zabrania głosu **Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Kartografii Grzegorzowi Karkowskiemu**, który zreferował projekt uchwały.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji - opinia pozytywna.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/885/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na terenie miasta Gliwice** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości obejmującej działkę nr 446/2 obręb Podlesie, położoną w Gliwicach, stanowiącą własność miasta Gliwice (druk nr 919).**

Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka poprosiła o umożliwienie zabrania głosu **Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Michałowi Drabikowi**, który zreferował projekt uchwały. Wypowiedzi Naczelnika towarzyszyło wyświetlenie prezentacji.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisja Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych.

**Uchwała nr XLIII/886/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości obejmującej działkę nr 446/2 obręb Podlesie, położoną w Gliwicach, stanowiącą własność miasta Gliwice** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** ogłosił przerwę w obradach w godzinach 15:45 – 16:05.

**Ad 12) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025 (druk „zamiast druku nr 922”).**

Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka poprosiła o umożliwienie zabrania głosu **Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Bożenie Kus**, która zreferowała projekt uchwały.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisji Gospodarki Komunalnej – opinia pozytywna.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** poinformował, że chęć zabrania głosu w tym punkcie obrad zgłosiła mieszkanka. W razie braku sprzeciwu ze strony radnych, mieszkanka zostanie udzielony głos po wyczerpaniu listy dyskutantów spośród Rady Miasta.

W dyskusji udział wzięli: radna Katarzyna Kuczyńska-Budka (w tym głosy Ad Vocem), radny Łukasz Chmielewski (w tym głosy Ad Vocem), Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka, radny Zbigniew Wygoda (w tym głos Ad Vocem), radny Tadeusz Olejnik, radny Adam Michczyński, radny Michał Jaśniok (głos Ad Vocem).

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zapytał, czy Rada Miasta zgadza się na zabranie głosu przez mieszkankę. Zgoda wyrażona została przez aklamację, mieszkanka przedstawiła się i zabrała głos.

W dalszej części dyskusji udział wzięli: Prezydent Miasta Adam Neumann, radna Katarzyna Kuczyńska-Budka (w tym głos Ad Vocem), radny Zbigniew Wygoda (głos Ad Vocem), Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, radny Krzysztof Kleczka, radny Łukasz Chmielewski (głos Ad Vocem).

Po wyczerpaniu listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/887/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 14 radnych za, 3 przeciw, 6 wstrzymujących się.

**Radny Łukasz Chmielewski** zgłosił problem techniczny, przez który nie udało mu się zagłosować.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zapytał, czy radny wnioskuje o reasumpcję głosowania.

**Radny Łukasz Chmielewski** nie wniósł o reasumpcję głosowania, wskazując, że jego głos nie miałby wpływu na wynik (głosowałby „przeciw”).

**Ad 13) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025 (druk nr 926).**

Projekt uchwały zreferowała przedstawicielka grupy wnioskodawców **radna Katarzyna Kuczyńska-Budka**.

Negatywną opinię Prezydenta Miasta w sprawie projektu uchwały przedstawiła **Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka**.

Komisja Gospodarki Komunalnej - opinia negatywna.

W dyskusji udział wzięli: radna Katarzyna Kuczyńska-Budka, radny Tadeusz Olejnik (w tym głos Ad Vocem), radny Łukasz Chmielewski (głosy Ad Vocem), radny Adam Michczyński (głos Ad Vocem), radny Janusz Szymanowski, radny Zbigniew Wygoda, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, radny Michał Jaśniok.

**Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka** zgłosiła wniosek o wprowadzenie do projektu autopoprawek, o jakich mówił radny Michał Jaśniok.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zapytał pozostałych wnioskodawców, czy wyrażają zgodę na zgłoszenie autopoprawki do projektu uchwały. Wszyscy wnioskodawcy wyrazili zgodę na uwzględnienie autopoprawki.

W dalszej części dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Chmielewski (głos Ad Vocem), Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka, radny Tadeusz Olejnik, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, radny Zbigniew Wygoda (głos Ad Vocem), radny Adam Michczyński, radny Paweł Wróblewski.

**Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zaproponował grupie wnioskodawców 20 minut przerwy na sporządzenie autopoprawki w formie pisemnej. Ogłoszona przerwa w obradach trwała od 17.28 do 17.55.

W dalszej części dyskusji udział wzięli: radny Zdzisław Goliszewski (głosy Ad Vocem), radny Gabriel Bodzioch, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak (w tym głosy Ad Vocem), radny Michał Jaśniok, radny Krzysztof Kleczka, radny Adam Michczyński (głos Ad Vocem), radny Zbigniew Wygoda, radny Łukasz Chmielewski, radny Tadeusz Olejnik.

**Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka** odczytała treść poprawionego druku nr 926.

W celu wydrukowania druku dla radnych, **Przewodniczący Rady Miasta** ogłosił przerwę 5 minut.

Po wznowieniu obrad, **Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zapytał wnioskodawców o zgodę na uznanie autopoprawki za druk „zamiast druku nr 926”, na co wnioskodawcy się zgodzili.

**Radny Michał Jaśniok** zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji po wyczerpaniu listy dyskutantów (dwóch radnych).

W dalszej części dyskusji udział wzięli: radny Tadeusz Olejnik, radny Paweł Wróblewski, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak.

**Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka** zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

W głosowaniu w sprawie zdjęcia z porządku obrad druku „zamiast druku nr 926” wraz z zamknięciem dyskusji udział wzięło 22 radnych – **20 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się**. Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

**Ad 14) Projekt uchwały w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr Miejski w Gliwicach poprzez wyłączenie obiektu Scena Bajka – Kino Amok i włączenie go do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (druk „zamiast druku nr 914”).**

Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Wysocka poprosiła o umożliwienie zabrania głosu przez **Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stellę Zaborowską-Nawrath**.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu - opinia pozytywna.

W dyskusji udział wzięli: radny Krzysztof Procel, Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath, Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak (w tym głosy Ad Vocem), Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Spiewok (w tym głos Ad Vocem), radny Adam Michczyński, radna Katarzyna Kuczyńska-Budka, radny Tadeusz Olejnik.

W związku z wyczerpaniem listy dyskutantów przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/888/2023 w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr Miejski w Gliwicach poprzez wyłączenie obiektu Scena Bajka – Kino Amok i włączenie go do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 21 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się.

**Ad 15) Projekt uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice: Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach (druk „zamiast druku nr 915”).**

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok poprosił o umożliwienie zabrania głosu przez **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszkę Pasztę**, która zreferowała łącznie ten i 3 kolejne projekty uchwał.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej – opinia pozytywna do druków „zamiast druku nr 915”, 921, 917 i 916.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/889/2023 w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice: Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 16) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (druk nr 921).**

Projekt uchwały zreferowała **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszka Paszta**.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Opinia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej została przedstawiona w Ad 15.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/890/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 17) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej (druk nr 917).**

Projekt uchwały zreferowała **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszka Paszta**.

Opinia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej została przedstawiona w Ad 15.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/891/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 18) Projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, nadania Statutu Domowi Dziecka nr 2**

**w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach (druk nr 916).**

Projekt uchwały zreferowała **Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszka Paszta**.

Autopoprawka korygująca publikator ustawy o samorządzie gminnym w podstawie prawnej została zgłoszona w Ad 6.

Opinia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej została przedstawiona w Ad 15.

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 23 radnych.

**Uchwała nr XLIII/892/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, nadania Statutu Domowi Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach** została podjęta następującym stosunkiem głosów: 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Ad 19) Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.**

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: radny Łukasz Chmielewski oraz radny Gabriel Bodzioch.

**Ad 20) Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak** zakończył i zamknął sesję nr XLIII/2023.

Przewodniczący Rady

Miasta Gliwice

(-) Marek Pszonak

**W załączeniu do protokołu sesji:**

- 1) Imienne wykazy głosowań radnych
- 2) Lista obecności
- 3) Podjęte uchwały
- 4) Informacja o pracy Prezydenta Miasta
- 5) Inne dokumenty (komunikaty)

Przebieg sesji i dyskusja dostępne są w pliku video, który znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w zakładce Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.



## Imienne wykazy głosowań podczas sesji Rady Miasta Gliwice w dniu 12 stycznia 2023 r.

- **Głosowanie w sprawie wniosku radnej Katarzyny Kuczyńskiej-Budki o zmianę porządku obrad:** 8 radnych za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a trzy nie wzięły udziału w głosowaniu.

Imię i nazwisko radnego	stanowisko
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE
3. Łukasz Chmielewski	NIE GŁOSOWAŁ
4. Leszek Curyło	NIE
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	NIE
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	NIE
9. Marcin Kiełpiński	NIE
10. Krzysztof Kleczka	NIE
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	NIE
16. Ewa Potocka	NIE
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	NIE
19. Krystyna Sowa	NIE
20. Janusz Szymanowski	NIE GŁOSOWAŁ
21. Jacek Trochimowicz	NIE
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	NIE
24. Paweł Wróblewski	NIE
25. Zbigniew Wygoda	NIE GŁOSOWAŁ

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (druk nr 923 z autopoprawkami):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

Imię i nazwisko radnego	stanowisko
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY

12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (druk nr 924 z autopoprawkami):** 23 radnych za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	NIE
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiepiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXIV/489/2021 Rady Miasta Gliwice w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez**

**punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (druk nr 925):**  
24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Nasyp w Gliwicach (druk nr 918):**  
21 radnych za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	NIE
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	WSTRZYMAŁ SIĘ
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	WSTRZYMAŁA SIĘ
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK

20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na terenie miasta Gliwice (druk nr 920):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Golszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości obejmującej działkę nr 446/2 obręb Podlesie, położoną w Gliwicach, stanowiącą własność miasta Gliwice (druk nr 919):** 24 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	TAK
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Golszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK

11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/652/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Gliwice na lata 2021-2025 (druk „zamiast druku nr 922”):** 14 radnych za, 3 przeciw, 6 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	NIE
2. Ryszard Buczek	WSTRZYMAŁ SIĘ
3. Łukasz Chmielewski	NIE GŁOSOWAŁ
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	NIE
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	WSTRZYMAŁ SIĘ
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	NIE
13. Adam Majgier	WSTRZYMAŁ SIĘ
14. Adam Michczyński	WSTRZYMAŁ SIĘ
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	WSTRZYMAŁ SIĘ
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	WSTRZYMAŁ SIĘ
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie wniosku o wycofanie z porządku obrad druku „zamiast druku nr 926” oraz zamknięcie dyskusji:** 20 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a dwie nie wzięły udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	WSTRZYMAŁ SIĘ
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	NIE GŁOSOWAŁ
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	WSTRZYMAŁ SIĘ
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zamiaru podziału samorządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr Miejski w Gliwicach poprzez wyłączenie obiektu Scena Bajka - Kino Amok i włączenie go do Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (druk „zamiast druku nr 914”):** 21 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	WSTRZYMAŁ SIĘ
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	WSTRZYMAŁA SIĘ
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK

20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice: Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach (druk „zamiast druku nr 915”):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Golszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (druk nr 921):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Golszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK

10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia placówkom opiekuńczo-wychowawczym wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej (druk nr 917):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.

<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

- **Głosowanie w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka nr 1 w Gliwicach, nadania Statutu Domowi Dziecka nr 2 w Gliwicach oraz nadania Statutów Domom Dziecka nr 3 i 4 w Gliwicach (druk nr 916):** 23 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Jedna osoba była nieobecna na sesji, a jedna nie wzięła udziału w głosowaniu.



<b>Imię i nazwisko radnego</b>	<b>stanowisko</b>
1. Gabriel Bodzioch	TAK
2. Ryszard Buczek	NIE GŁOSOWAŁ
3. Łukasz Chmielewski	TAK
4. Leszek Curyło	TAK
5. Agnieszka Filipkowska	TAK
6. Piotr Gogoliński	TAK
7. Zdzisław Goliszewski	TAK
8. Michał Jaśniok	TAK
9. Marcin Kiełpiński	TAK
10. Krzysztof Kleczka	TAK
11. Stanisław Kubit	NIEOBECNY
12. Katarzyna Kuczyńska-Budka	TAK
13. Adam Majgier	TAK
14. Adam Michczyński	TAK
15. Tadeusz Olejnik	TAK
16. Ewa Potocka	TAK
17. Krzysztof Procel	TAK
18. Marek Pszonak	TAK
19. Krystyna Sowa	TAK
20. Janusz Szymanowski	TAK
21. Jacek Trochimowicz	TAK
22. Tomasz Tylutko	TAK
23. Grażyna Walter-Łukowicz	TAK
24. Paweł Wróblewski	TAK
25. Zbigniew Wygoda	TAK

Przewodniczący Rady

Miasta Gliwice  
(-) Marek Pszonak